
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

П Р И К А З  

  

 

г. Санкт-Петербург 

 

Об утверждении приоритетного перечня точек установки объектов 

зарядной инфраструктуры электрического автомобильного транспорта  

в 2022 году на территории Ленинградской области 
 

 

Во исполнение пункта 1.9 Порядка предоставления в 2022 году субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части 

затрат в целях реализации мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для 

электромобилей в Ленинградской области, утвержденного постановлением 

Правительства Ленинградской области от 2 июня 2022 года № 370, приказываю: 

1. Утвердить приоритетный перечень точек установки объектов зарядной 

инфраструктуры электрического автомобильного транспорта в 2022 году  

на территории Ленинградской области согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Определить, что соответствие приоритетному перечню точек установки 

объектов зарядной инфраструктуры электрического автомобильного транспорта 

обеспечивается при их размещении в радиусе до 500 метров  

от координат точек установки и в границах муниципального образования, указанных 

в приложении к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета  Мищерякова Е.С. 
 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ленинградской  

области – председатель комитета                                                                            Д.Ялов  
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Комитета экономического 

развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области  

           от  

 

(приложение) 
 

 

Приоритетный перечень точек установки объектов зарядной инфраструктуры 

электрического автомобильного транспорта в 2022 году на территории 

Ленинградской области 

 
№. 

п/п 

Координаты WGS 84 Адресное описание Ориентир, описание объекта 

притяжения Широта Долгота 

1 59,5834 29,3052 

Россия, Ленинградская 

область, Волосовский район, п. 

Бегуницы 

Автодорога А180 «Нарва», 77 км 

справа, центр поселка 

2 60,0689 32,3216 

Россия, Ленинградская 

область, Волховский район, 

Иссадское сельское поселение, 

д. Юшково 

Место пересечения 

автомобильных дорог Р-21 

«Кола», А114 «Вологда - Новая 

Ладога», и «Зуево – Новая Ладога» 

41А-006 

3 60,4012 33,0234 

Россия, Ленинградская 

область, Волховский район, 

с. Паша, ул. Юбилейная, 5а 

Гостиница «Юбилейная» 

4 60,0324 30,6351 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

г. Всеволожск, III микрорайон, 

северо-восточная часть 

Парковка у многоэтажного дома, 

кафе и магазины 

5 60,1653 30,3529 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Агалатовское сельское 

поселение, массив «Скотное» 

Автодорога А-121 «Сортавала», 

АЗС 

6 60,3741 30,2761 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

п. Стеклянный 

Автодорога А-121 «Сортавала», 

37-й км, АЗС 

7 59,8880 30,5170 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Свердловское городское 

поселение, Мурманское шоссе, 

16 км 

Торговый дом «Петрович» 

8 60,0480 30,4336 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

г. Мурино, аллея  Охтинская, 8 

Новый растущий жилой район 

Западный, магазины, станция 

метро «Девяткино» в пешей 

доступности, строящийся ТРЦ 

«Экопарк» 

9 60,0480 30,4336 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

г. Мурино, аллея Охтинская, 8 

Новый растущий жилой район 

Западный, магазины, станция 

метро «Девяткино» в пешей 



доступности, строящийся ТРЦ 

«Экопарк» 

10 60,0151 30,6509 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

г. Всеволожск, Всеволожский 

пр., участок 57 

Остановочный пункт 

«Всеволожская», автостанция, 

стоянка автобусов, за зданием 

торгового центра 

11 59,9072 30,5219 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 

Пражская ул., 14 

Новый растущий жилой район в 

южной части г. Кудрово, 

магазины, близость съезда с 

автодороги А-118 КАД СПб 

12 59,9092 30,5154 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 

Европейский пр., 16-18 

Новый крупный район жилищного 

строительства, торговые объекты 

13 59,9092 30,5154 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 

Европейский пр., 16-18 

Новый крупный район жилищного 

строительства, торговые объекты 

14 59,9110 30,5190 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 

Европейский пр., 20-22 

Новый крупный район жилищного 

строительства, торговые объекты 

15 59,9110 30,5190 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 

Европейский пр., 20-22 

Новый крупный район жилищного 

строительства, торговые объекты 

16 59,9482 30,5813 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

г.п. Янино-1, Оранжевая 

улица, у д. 5 

Новый растущий жилой район, 

торговые центры 

17 60,0598 30,4881 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский 

муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское 

поселение, д. Новое Девяткино 

Новый растущий жилой район, 

автодорога 41К-065, АЗС, 

транзитный поток в направлении 

мест пригородной рекреации (на 

Токсово, Кавголово) 

18 60,7076 28,7718 

Россия, Ленинградская 

область, Выборгский район, г. 

Выборг, Железнодорожный 

тупик 4 

Крупный торговый центр ТК 

«КУБУС» (Ребус) 

19 60,7138 28,7387 

Россия, Ленинградская 

область, Выборгский район, г. 

Выборг, пр. Ленина, 2 

Рыночная площадь, туристский 

центр исторического города 

федерального значения Выборг 

20 60,6854 28,8130 

Россия, Ленинградская 

область, Выборгский район, г. 

Выборг, Ленинградское шоссе, 

103 

Ледовый дворец (расположен 

обособленно на въезде в город), 

перспективный район жилищного 

строительства 

21 60,7014 28,7550 Россия, Ленинградская Крупный спортивный кластер 



область, Выборгский район, г. 

Выборг,  ул. Гагарина, д. 2А 

(стадион Авангард) на периферии 

исторической части г. Выборг, 

парковая зона 

22 61,1049 28,8712 

Россия, Ленинградская 

область, Выборгский район, г. 

Светогорск, ул. 

Красноармейская, 2 

Приграничный город, автодорога 

41А-183 (на Иматру), магазин 

«Пятерочка» 

23 59,5637 30,0938 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, 

Гатчина, ул. Генерала Кныша, 

д. 2А 

Растущий жилой район Аэродром, 

крупный ТРЦ «Пилот», за зданием 

ТРЦ 

24 59,5643 30,0906 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, 

Гатчина, ул. Генерала Кныша, 

участок №1 а 

Парковка, рядом ТРЦ «Пилот» 

25 59,5602 30,0983 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, 

Гатчина, ул. Генерала Кныша, 

14а 

Бассейн «Атлантика» 

26 59,5729 30,1719 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, г. 

Гатчина, Киевское ш., 44-й км 

Автодорога Р-23 «Псков» 

27 59,3361 29,9549 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, 

с. Рождествено, 75км- 500 м 

(справа) Р-23 «Псков» 

Автодорога Р-23 «Псков». 

Близость к 

достопримечательностям (дом 

станционного смотрителя, Музей- 

усадьба «Рождествено») 

28 59,5811 30,1380 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, г. 

Гатчина, Красносельское ш., 1 

Въезд в г. Гатчина, АЗС Роснефть, 

в непосредственной близости ТЦ 

«Мой дом» и гипермаркета 

«Окей» 

29 59,4134 30,3446 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район,  п. 

Вырица, перекресток 

Коммунального пр. и ул. 1 Мая 

Торговая площадь у 

железнодорожного вокзала 

30 59,3715 28,6181 

Россия, Ленинградская 

область, Кингисеппский  

район, г. Кингисепп, пр. Карла 

Маркса, на земельном участке 

расположено здание 46 

Объекты дорожного сервиса, АЗС 

«Лукойл», близи ТРЦ «Ребус» 

31 59,3806 28,6288 

Россия, Ленинградская 

область, Кингисеппский  

район, г. Кингисепп, пр. Карла 

Маркса, 73 

АЗС «Киришиавтосервис» 

32 59,3868 28,6100 

Россия, Ленинградская 

область, Кингисеппский 

район, г. Кингисепп, 

Крикковское шоссе, на участке 

расположено здание 45 

АЗС «Татнефть», вблизи к новому 

ТРЦ «Вернисаж» 

33 59,3774 28,2339 

Россия, Ленинградская 

область, Кингисеппский 

район, г. Ивангород, 

Исторический город 

регионального значения, 

туристский центр Ивангород, 



Кингисеппское шоссе потенциальный транзитный поток, 

АЗС «Татнефть» 

34 59,4453 32,0428 

Россия, Ленинградская 

область, Киришский район, 

г. Кириши, ул. Восточная, 1 

Новый городской рынок 

35 59,4444 32,0448 

Россия, Ленинградская 

область, Киришский район, 

г. Кириши, пр. Героев, 35 

Магазины 

36 59,8093 30,9111 

Россия, Ленинградская 

область, Кировский район, г. п. 

Павлово, Ленинградский 

проспект 

Центр посёлка, объекты торговли 

37 59,9398 31,0308 

Ленинградская область, 

Кировский район, 

г. Шлиссельбург, пересечение 

Красного пр., ул. Водников и 

ул. Затонной 

Перед магазином «Пятерочка» 

38 59,9039 31,0883 

Россия, Ленинградская 

область, Кировский район,  г.п. 

Синявино, Автодорога «Кола», 

46 км слева 

Автодорога Р-21 «Кола», АЗС 

«Газпромнефть» № 115 

39 59,8108 30,0755 

Россия, Ленинградская 

область, Ломоносовский 

район, Аннинское городское 

поселение, г.п. Новоселье, 

Красносельское шоссе, уч №4 

Новый растущий жилой район, 

торговый комплекс 

40 59,8094 30,0724 

Россия, Ленинградская 

область, Ломоносовский 

район, Аннинское городское 

поселение, г.п. Новоселье, 

Красносельское шоссе, уч. 

№10 

Новый растущий жилой район, 

физкультурно-оздоровительный 

центр, ледовая арена Ice Rink 

41 59,6931 30,1802 

Россия, Ленинградская 

область, Ломоносовский 

район, Виллозское городское 

поселение, Ретселя ул., 14 

Горнолыжный центр «Туутари 

парк» 

42 59,8255 29,9320 

Россия, Ленинградская 

область, Ломоносовский 

район, Низинское сельское 

поселение, ЗАО 

«Петродворцовое» 

АЗС «Shell» 

43 58,7387 29,8450 

Россия, Ленинградская 

область, Лужский район, г. 

Луга, Малая Инженерная 

улица 

Железнодорожный вокзал, 

автовокзал, парк, объекты 

торговли 

44 60,5212 29,7282 

Россия, Ленинградская 

область, Приозерский район, 

Красноозерное сельское 

поселение, Центральная улица 

Горнолыжный центр 

«Коробицыно» 

45 61,0315 30,1237 

Россия, Ленинградская 

область, Приозерский район,  

г. Приозерск, Ленинградское 

Автодорога А-121 «Сортавала», 

124-й км, музей-крепость 

«Корела» 



шоссе 

46 61,0159 30,1464 

Россия, Ленинградская 

область, Приозерский район,  

г. Приозерск, Ленинградское 

шоссе, 84 

Автодорога А-121 «Сортавала», 

АЗС Газпромнефть №45 

47 61,0190 30,1363 

Россия, Ленинградская 

область, Приозерский район, г. 

Приозерск 

Автодорога А-121 «Сортавала»,  

129 км, АЗС №105 Лукойл 

48 59,6410 33,6106 

Россия, Ленинградская 

область, Тихвинский район, 

Тихвинское городское 

поселение, 430 км автодороги 

А-114 Вологда - Тихвин - 

Новая Ладога, 33-й квартал 

Пригородного лесничества 

Тихвинского лесхоза 

Въезд в город с востока, трасса А-

114, планируется развитие 

придорожного сервиса 

49 59,3196 31,2862 

Россия, Ленинградская 

область, Тосненский район, г. 

Любань 

Автодорога М-10 «Россия», 611 км 

(справа по ходу движения из 

Санкт-Петербурга  в Москву), 

оптимальная удаленность от 

Санкт-Петербурга (100 км до 

КАД) 

50 59,5403 30,8761 

Россия, Ленинградская 

область, Тосненский район, 

г. Тосно, пр. Ленина,  47 

«Дом торговли», Администрация 

района, железнодорожная станция, 

МФЦ 

51 59,6635 30,5308 

Россия, Ленинградская 

область, Тосненский район, 

Федоровское городское 

поселение, г.п. Федоровское, 

ул. Шоссейная, 1 

Магазины Магнит, Пятерочка 

52 59,6779 30,5015 

Россия, Ленинградская 

область, Тосненский район, 

Федоровское городское 

поселение, д. Глинка, ул. 

Центральная, 35, к. 1 

Новый торговый центр 

53 59,9062 29,0778 

Россия, Ленинградская 

область, г. Сосновый Бор, 

проспект Героев, 76-78 

ТЦ «Крым», ТЦ «Робин Гуд» 

     

54 60,2253 30,2677 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Агалатовское сельское 

поселение, Приозерское шоссе 

Массивы СНТ, КП 

55 59,8929 30,5173 

Россия, Ленинградская 

область, Всеволожский район, 

Заневское городское 

поселение, г. Кудрово, 

Мурманское шоссе, 12-й 

километр, 1 

Крупнейший торговый центр 

Мега-Дыбенко, съезд с  

автодороги А-118 КАД СПб 

56 60,1427 32,5634 

Россия, Ленинградская 

область, Волховский район, г. 

Сясьстрой, ул. Петра Лаврова 

Санаторий «Приладожский», кафе, 

АЗС, спортивный комплекс, 

магазин «Магнит», трасса Р-21 



«Кола» 

57 59,5621 30,0942 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, 

г. Гатчина, ул. Генерала 

Кныша, 8а 

Парковка, рядом ТРЦ «Пилот» 

58 59,5556 30,0988 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, 

г. Гатчина, бульвар Авиаторов 

Микрорайон «Аэродром» 

59 59,5675 30,1337 

Россия, Ленинградская 

область, Гатчинский район, 

г. Гатчина, ул. Урицкого, 21 а 

Магазины, остановочный пункт 

«Татьянино», администрация 

Гатчинского района 

60 59,9458 31,0335 

Ленинградская область, 

Кировский муниципальный 

район, Шлиссельбургское 

городское поселение, 

г. Шлиссельбург 

Торговый центр, музей 

61 59,9405 31,0313 

Ленинградская область, 

Кировский район, г. 

Шлиссельбург, ул. Затонная, 

участок 10 

За магазином «Пятерочка», 

парковка автосервиса 

62 60,7292 33,5432 

Россия, Ленинградская 

область, Лодейнопольский 

район, г. Лодейное Поле, ул. 

Гагарина 

Театр «Апрель», гостиница, 

администрация, объекты торговли 

63 59,6607 29,4054 

Россия, Ленинградская 

область, Ломоносовский 

район, Лопухинское сельское 

поселение 

Гольф-клуб Горки (Gorki Golf & 

Resort), место проведения 

мероприятий, семейный отдых, 

гостиничный комплекс 

64 58,7322 29,8751 

Россия, Ленинградская 

область, Лужский район, г. 

Луга, Комсомольский 

проспект, 56 

АЗС «Татнефть», объездная 

дорога, зона придорожного отдыха 

65 59,1178 28,1042 

Россия, Ленинградская 

область, Сланцевский район, г. 

Сланцы, ул. Ленина 

ДК, магазины, транзитный поток в 

направлении Псковской области 

66 59,5504 30,8529 

Россия, Ленинградская 

область, г. Тосно, ул. 

Промышленная 

Развивающаяся производственная 

зона 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

